
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zvejas rīku limitu sadalīšanu pašpatēriņa zvejai Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Nīcas un Otaņķu pagastu administratīvajā vienībā 

 
Izskatot 57 (piecdesmit septiņu) personu iesniegumus, kuros lūgts iedalīt zvejas 

rīkus pašpatēriņa zvejai Liepājas ezerā Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas un 
Otaņķu pagastu administratīvajā vienībā 2023. gadam, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar 2014.gada 23.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.796 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 
(turpmāk tekstā – Noteikumi) 3.pielikumu “Zvejas tīklu limits ezeros”, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībai kopā ar Liepājas valstspilsētu piešķirti sekojoši zvejas rīku limiti: 

 

Ezers  Murdu skaits 

Liepājas (kopā ar Liepājas valstspilsētu)  1321  
1- tai skaitā, 114 murdi ar sētas garumu līdz 30 m un 18 murdi ar sētas garumu virs 30m.  

Noteikumu 5. punkts nosaka, ja ūdenstilpe atrodas vairāku pašvaldību 
administratīvajā teritorijā vai robežojas ar to, pašvaldības savstarpēji vienojas par noteikto 
zvejas rīku un limitu sadali. 

Liepājas ezerā rūpniecisko zvejas rīku nomas tiesību sadali veic Liepājas 
valstspilsēta un Dienvidkurzemes novada pašvaldība. 

11.02.2015. Pašvaldības pārstāvju sēdē, kurā piedalījās Grobiņas novada, Nīcas 

novada un Liepājas pilsētas pārstāvji, pieņēma lēmumu par zvejas rīku limitu sadali 

starp pašvaldībām: 

Teritorija  Rīku veids un skaits  

Dienvidkurzemes novadā 

iekļautais Grobiņas novads  18 murdi ar sētas garumu līdz 30m  



Dienvidkurzemes novadā 

iekļautais Nīcas novads  

69 murdi ar sētas garumu līdz 30m, 18 murdi 

ar sētas garumu virs 30m (iznomāšanai tikai 

komerczvejai)  

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 10. janvāra ārkārtas sēdes 

Lēmumu Nr. 1 “Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu sadalīšanu iekšējos ūdeņos 
komerczvejai Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”, 
komerciālai zvejai piešķirti pieprasītie zvejas rīki. 
Pēc zvejas rīku sadales, zvejai neiedalīti palikuši 57 (piecdesmit septiņi) zivju murdi (ar 
sētas garumu līdz 30 m). Fizisko personu pieprasīto zvejas rīku skaits nepārsniedz Nīcas 
un Otaņķu pagasta administratīvā vienībā noteikto zvejas rīku limitu. 

Ņemot vērā, ka komerciālai zvejai paredzētā priekšroka  ir ievērota  un atlikušais  
zvejas limits apmierinātu pašpatēriņa  pieprasījumus, pamatojoties  uz 2014.gada 23. 
decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.796 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, 7.10. punktā noteikto, nerīkojot 
izsoli būtu piešķirami  visiem pašpatēriņa zvejas pretendentiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  10. panta 1. daļas 21. punktu, Zvejniecības 
likuma 7.panta otro un sesto daļu un 5.panta ceturto daļu, 11.panta otro daļu, 2014.gada 
23.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.796 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, 2009.gada 11.augusta Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iedalīt zvejas rīku limitus 2023 gadam pašpatēriņa zvejai Liepājas ezerā 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas un Otaņķu pagastu adminstratīvajā 
vienībā saskaņā ar lēmuma 1.pielikumu, slēdzot zvejas tiesību nomas līgumu uz 
laiku līdz 2023 gada 31.decembrim. 

2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. 1. Pielikumā minētām personām; 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Evijai Palācei 
3. Lauku attīstības speciālistam Ainaram Sīklim 
4. Nekustamā īpašuma nodokļu adminstratorei Līgai Rogai 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zvejas rīku limitu sadalīšanu 2023. gadam Papes ezerā pašpatēriņa zvejai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

 
Izskatot 16 (sešpadsmit) personu iesniegumus, kuros lūgts iedalīt zvejas rīkus 

pašpatēriņa zvejai Papes ezerā Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā 2023. gadam, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar 2014.gada 23.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.796 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 
(turpmāk tekstā – Noteikumi) 3.pielikumu “Zvejas tīklu limits ezeros”, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībai piešķirti sekojoši zvejas rīku limiti: 

 

Ezers  Murdu skaits 

Papes  52 

 
 Pašvaldības mājas lapā un reģionālajā laikrakstā tika izsludināta pieteikšanās 
zvejas rīku sadalei Papes ezerā 2023. gadam. No komerczvejniekiem pieteikumi netika 
saņemti. 

Zvejas rīku limits apmierinātu pašpatēriņa  pieprasījumus. Pamatojoties  uz 
2014.gada 23. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.796 “Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, 7.10. punktā 
noteikto, nerīkojot izsoli būtu piešķirami  visiem pašpatēriņa zvejas pretendentiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  10. panta 1. daļas 21. punktu, Zvejniecības 
likuma 7.panta otro un sesto daļu un 5.panta ceturto daļu, 11.panta otro daļu, 2014.gada 
23.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.796 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, 2009.gada 11.augusta Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iedalīt zvejas rīku limitus 2023 gadam pašpatēriņa zvejai Papes ezerā 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības adminstratīvajā teritorijā saskaņā ar 
lēmuma 1.pielikumu, slēdzot zvejas tiesību nomas līgumu uz laiku līdz 2023. 
gada 31.decembrim. 

2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. 1. Pielikumā minētām personām; 



2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Evijai Palācei 
3. Lauku attīstības speciālistam Ainaram Sīklim 
4. Nekustamā īpašuma nodokļu adminstratorei Līgai Rogai 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zvejas rīku limitu sadalīšanu 2023. gadam Liepājas ezerā pašpatēriņa zvejai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Grobiņas pagasta administratīvajā vienībā 

 
Izskatot 3 (trīs) personu iesniegumus, kuros lūgts iedalīt zvejas rīkus pašpatēriņa 

zvejai Liepājas ezerā Dienvidkurzemes novada pašvaldības Grobiņas pagasta 
administratīvajā vienībā 2023. gadam, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 
konstatē: 

Saskaņā ar 2014.gada 23.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.796 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 
(turpmāk tekstā – Noteikumi) 3.pielikumu “Zvejas tīklu limits ezeros”, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībai kopā ar Liepājas valstspilsētu piešķirti sekojoši zvejas rīku limiti: 

 

Ezers  Murdu skaits 

Liepājas (kopā ar Liepājas valstspilsētu)  1321  
2- tai skaitā, 114 murdi ar sētas garumu līdz 30 m un 18 murdi ar sētas garumu virs 30m.  

Noteikumu 5. punkts nosaka, ja ūdenstilpe atrodas vairāku pašvaldību 
administratīvajā teritorijā vai robežojas ar to, pašvaldības savstarpēji vienojas par noteikto 
zvejas rīku un limitu sadali. 

Liepājas ezerā rūpniecisko zvejas rīku nomas tiesību sadali veic Liepājas 
valstspilsēta un Dienvidkurzemes novada pašvaldība. 

11.02.2015. Pašvaldības pārstāvju sēdē, kurā piedalījās Grobiņas novada, Nīcas 

novada un Liepājas pilsētas pārstāvji, pieņēma lēmumu par zvejas rīku limitu sadali 

starp pašvaldībām: 

Teritorija  Rīku veids un skaits  

Dienvidkurzemes novadā 

iekļautais Grobiņas novads  18 murdi ar sētas garumu līdz 30m  

Dienvidkurzemes novadā 

iekļautais Nīcas novads  

69 murdi ar sētas garumu līdz 30m, 18 murdi 

ar sētas garumu virs 30m (iznomāšanai tikai 

komerczvejai)  

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 10. janvāra ārkārtas sēdes 

Lēmumu Nr. 1 “Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu sadalīšanu iekšējos ūdeņos 
komerczvejai Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”, 
komerciālai zvejai piešķirti pieprasītie zvejas rīki. 

Pēc zvejas rīku sadales, zvejai neiedalīti palikuši 3 (trīs) zivju murdi (ar sētas 
garumu līdz 30 m). Fizisko personu pieprasīto zvejas rīku skaits nepārsniedz Grobiņas 
pagasta administratīvā vienībā noteikto zvejas rīku limitu. 



Ņemot vērā, ka komerciālai zvejai paredzētā priekšroka  ir ievērota  un atlikušais  
zvejas limits apmierinātu pašpatēriņa  pieprasījumus, pamatojoties  uz 2014.gada 23. 
decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.796 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, 7.10. punktā noteikto, nerīkojot 
izsoli, neiedalītie zvejas rīki būtu piešķirami  visiem pašpatēriņa zvejas pretendentiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma  10. panta 1. daļas 21. punktu, Zvejniecības 
likuma 7.panta otro un sesto daļu un 5.panta ceturto daļu, 11.panta otro daļu, 2014.gada 
23.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.796 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, 2009.gada 11.augusta Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt zvejas rīku limitus 2023 gadam pašpatēriņa zvejai Liepājas ezerā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Grobiņas pagasta adminstratīvajā 
vienībā saskaņā ar lēmuma 1.pielikumu, slēdzot zvejas tiesību nomas līgumu 
uz laiku līdz 2023 gada 31.decembrim. 

2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. 1. Pielikumā minētām personām; 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Evijai Palācei 
3. Lauku attīstības speciālistam Ainaram Sīklim 
 

 

 

  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos 
Papes ezerā izsniegšanu SIA PERCH 

 
Izskatot SIA PERCH, reģistrācijas Nr. 40203440054, iesniegums (12.01.2023. Nr. 

DKN/2023/4.10./153-S), kurā lūgts izsniegt speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai 
zvejniecībā, lai zvejotu Papes ezerā un tam pievienotos dokumentus, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības dome KONSTATĒ:  

Uz SIA “PERCH” valdes priekšsēdētāja [:] vārda reģistrēts mazizmēra kuģošanas 
līdzeklis- zvejas laiva  LU8437. 

Iesniedzējs uzņēmējdarbību uzsācis 2022. gada novembrī un tam nav  nodokļu 
parādu. 

Iesniedzējam netiek konstatēti Ministru Kabineta 2009. gada 8.septembra 
noteikumu Nr.1015, “Kārtība kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai 
zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu” 
10. un 11.punktos minētie gadījumi, tādēļ licence izsniedzama uz 5 gadiem. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likums 4. panta pirmās daļas 
13.punktu un 10.panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 2009. gada 8. 
septembra noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) 
komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 
izsniegšanu” 2.2.apakšpunktu,4.,7.,9.punktu, 19.4.apakšpunktu, 21., 23.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izsniegt SIA PERCH, reģistrācijas Nr. 40203440054, adrese: “Jaunulpēni”, 

Jūrmalciems, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads, speciālo atļauju (licenci) 
komercdarbībai zvejniecībā Papes ezerā; 

2. Noteikt šī lēmuma 1.punktā minētās speciālās atļaujas (licences) derīguma 
termiņu no 2023. gada 1. februāra līdz 2028. gada 31. janvārim; 

3. Pirms atļaujas saņemšanas SIA “PERCH”, reģistrācijas Nr. 40203440054, veikt 
valsts nodevas 14.23 euro iemaksu. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Vides aizsardzības vecākam speciālistam Evijai Palācei, 
Lauku attīstības konsultantam Ainaram Sīklim 
SIA PERCH 


